
R O Z P O R Z Ą D Z E N I E

R A D Y  M I N I S T R Ó W

z dnia …………………................. 2018  r.

w sprawie zniesienia Pełnomocnika Rządu do spraw Cyberbezpieczeństwa

Na podstawie art. 10 ust. 1 i 4 ustawy z dnia 8 sierpnia 1996 r. o Radzie Ministrów (Dz. 

U. z 2012 r. poz. 392 z 2015 r. poz. 1064 oraz z 2018 r. poz. 1669) zarządza się, co następuje:

§  1. Znosi się Pełnomocnika Rządu do spraw Cyberbezpieczeństwa.

§ 2. Traci moc rozporządzenie Rady Ministrów z dnia 16 marca 2018 r. w sprawie 

ustanowienia Pełnomocnika Rządu do spraw Cyberbezpieczeństwa (Dz. U. poz. 587).

§ 3. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem następującym po dniu ogłoszenia.

PREZES RADY MINISTRÓW

ZA ZGODNOŚĆ POD WZGLĘDEM PRAWNYM, 
REDAKCYJNYM I LEGISLACYJNYM 
Sylwester Szczepaniak 
Zastępca Dyrektora Departamentu Prawnego 
Ministerstwa Cyfryzacji 
/podpisano elektronicznie/



– 2 –



– 3 –

 

UZASADNIENIE

Konieczność wydania rozporządzenia w sprawie zniesienia Pełnomocnika Rządu do spraw 

Cyberbezpieczeństwa wynika z faktu, iż obecnie przepisy dotyczące Pełnomocnika Rządu do 

spraw Cyberbezpieczeństwa zawarte są w rozdziale 12 ustawy z dnia 5 lipca 2018 r. 

o krajowym systemie cyberbezpieczeństwa (Dz. U. poz. 1560). Ustawa ta zgodnie z art. 61 

w zw. z art. 84 przewiduje powołanie, w terminie 3 miesięcy od dnia wejścia jej w życie, 

Pełnomocnika Rządu do Spraw Cyberbezpieczeństwa. Pełnomocnik powołany na podstawie 

ww. ustawy będzie koordynował działania i realizował politykę rządu w zakresie zapewnienia 

cyberbezpieczeństwa w Rzeczypospolitej Polskiej. W związku z tym zasadnym jest  uchylenie 

rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 16 marca 2018 r. w sprawie ustanowienia Pełnomocnika 

Rządu do spraw Cyberbezpieczeństwa (Dz. U. poz. 587) w wydanego na podstawie ustawy z 

dnia 8 sierpnia 1996 r. o Radzie Ministrów (Dz. U. z 2012 r. poz. 392, z późn. zm.).

Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem następującym po dniu ogłoszenia. 

Konieczność wejścia w życie projektu rozporządzenia z dniem następującym po dniu 

ogłoszenia wynika z faktu, że w dniu 28 sierpnia 2018 r. weszła w życie ustawa z dnia 5 lipca 

2018 r. o krajowym systemie Cyberbezpieczeństwa, która przewiduje powołanie 

Pełnomocnika Rządu do spraw Cyberbezpieczeństwa.

Projekt rozporządzenia nie jest sprzeczny z prawem Unii Europejskiej.

Projektowana regulacja nie zawiera przepisów technicznych w rozumieniu rozporządzenia 

Rady Ministrów z dnia 23 grudnia 2002 r. w sprawie sposobu funkcjonowania krajowego 

systemu notyfikacji norm i aktów prawnych (Dz. U. poz. 2039 oraz z 2004 r. poz. 597) i nie 

podlega notyfikacji Komisji Europejskiej.

Projektowana regulacja nie będzie wymagała notyfikacji Komisji Europejskiej w trybie ustawy 

z dnia 30 kwietnia 2004 r. o postępowaniu w sprawach dotyczących pomocy publicznej (Dz. 

U. z 2018 r. poz. 362).

Projekt nie wymaga przedłożenia instytucjom i organom Unii Europejskiej, w tym 

Europejskiemu Bankowi Centralnemu, w celu uzyskania opinii, dokonania powiadomienia, 

konsultacji albo uzgodnienia. 

Wejście w życie rozporządzenia nie będzie miało wpływu na działalność 

mikroprzedsiębiorców, małych i średnich przedsiębiorców.



– 4 –

Projekt zostanie udostępniony na stronie Rządowego Centrum Legislacji w serwisie „Rządowy 

Proces Legislacyjny” oraz w Biuletynie Informacji Publicznej na stronie podmiotowej Ministra 

Cyfryzacji, zgodnie z art. 5 ustawy z dnia 7 lipca 2005 r. o działalności lobbingowej w procesie 

stanowienia prawa (Dz. U. z 2017 r. poz. 248).



– 5 –

Nazwa projektu
Rozporządzenie Rady Ministrów w sprawie 
zniesienia Pełnomocnika Rządu do spraw 
Cyberbezpieczeństwa
Ministerstwo wiodące i ministerstwa współpracujące
Ministerstwo Cyfryzacji
Osoba odpowiedzialna za projekt w randze Ministra, 
Sekretarza Stanu lub Podsekretarza Stanu 
Karol Okoński, Sekretarz Stanu, Ministerstwo Cyfryzacji

Kontakt do opiekuna merytorycznego projektu

Jakub Dysarz, Departament Cyberbezpieczeństwa, starszy 
specjalista, tel. (22) 245 58 38, e-mail: 
jakub.dysarz@mc.gov.pl

Data sporządzenia
24 pażdziernika 2018 r.

Źródło:  
Upoważnienie ustawowe – art. 10 ust. 
1 i 4 ustawy z dnia 8 sierpnia 1996 r. 
o Radzie Ministrów (Dz. U. z 2012 r. 
poz. 392, z późn. zm.). 

Nr w wykazie prac 

RD455

OCENA SKUTKÓW REGULACJI
Jaki problem jest rozwiązywany?
Obecnie przepisy dotyczące Pełnomocnika Rządu do spraw Cyberbezpieczeństwa zawarte są 
w rozdziale 12 ustawy z dnia 5 lipca 2018 r. o krajowym systemie cyberbezpieczeństwa (Dz. 
U. poz. 1560). Ustawa ta zgodnie z art. 61 w zw. z art. 84 przewiduje powołanie, w terminie 3 
miesięcy od dnia wejścia jej w życie Pełnomocnika Rządu do Spraw Cyberbezpieczeństwa. 
Pełnomocnik powołany na podstawie ww. ustawy będzie koordynował działania i realizował 
politykę rządu w zakresie zapewnienia cyberbezpieczeństwa w Rzeczypospolitej Polskiej. W 
związku z tym zasadnym jest uchylenie rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 16 marca 2018 
r. w sprawie ustanowienia Pełnomocnika Rządu do spraw Cyberbezpieczeństwa (Dz. U. poz. 
587) w wydanego na podstawie ustawy z dnia 8 sierpnia 1996 r. o Radzie Ministrów (Dz. U. 
z 2012 r. poz. 392, z późn. zm.).
1. Rekomendowane rozwiązanie, w tym planowane narzędzia interwencji, i oczekiwany efekt
Przedmiotowy akt ma charakter porządkujący i stanowi konsekwencję uchwalenia ustawy z 
dnia 5 lipca 2018 r. o krajowym systemie cyberbezpieczeństwa, która w art. 61 przewiduje 
powołanie Pełnomocnika do spraw cyberbezpieczeństwa. Utrzymanie w mocy rozporządzenia 
Rady Ministrów z dnia 16 marca 2018 r. w sprawie ustanowienia Pełnomocnika Rządu do 
spraw Cyberbezpieczeństwa w wydanego na podstawie ustawy z dnia 8 sierpnia 1996 r. 
o Radzie Ministrów byłoby niezasadne.
2. Jak problem został rozwiązany w innych krajach, w szczególności krajach członkowskich 

OECD/UE? 

Nie dotyczy.

3. Podmioty, na które oddziałuje projekt

CSIRT GOV 1 n/d Przekazywanie 
Pełnomocnikowi danych i 
wskaźników dotyczących 

cyberbezpieczeństwa, 
prowadzenie badań na 
potrzeby rekomendacji



– 6 –

CSIRT MON 1 n/d Przekazywanie 
Pełnomocnikowi danych i 
wskaźników dotyczących 

cyberbezpieczeństwa, 
prowadzenie badań na 
potrzeby rekomendacji

CSIRT NASK 1 n/d Przekazywanie 
Pełnomocnikowi danych i 
wskaźników dotyczących 

cyberbezpieczeństwa, 
prowadzenie badań na 
potrzeby rekomendacji

Organy właściwe ds. 
cyberbezpieczeństwa

7 n/d Przekazywanie 
Pełnomocnikowi danych i 
wskaźników dotyczących 

cyberbezpieczeństwa 
 
 Podmioty publiczne

Brak danych n/d Przekazywanie 
Pełnomocnikowi danych i 
wskaźników dotyczących 

cyberbezpieczeństwa 
Ministrowie 21 n/d Współpraca z 

Pełnomocnikiem w zakresie 
współpracy 

międzynarodowej, badań i 
rozwoju oraz podnoszenia 

świadomości społeczeństwa 
oraz realizowania polityki 

rządu w zakresie 
cyberbezpieczeństwa

Ministerstwo albo 
inny urząd 
administracji 
rządowej, w którym 
powołano 
Pełnomocnika

1 n/d Świadczenie obsługi 
merytorycznej, 

organizacyjno-prawnej, 
technicznej i kancelaryjno-

biurowej Pełnomocnika

4. Informacje na temat zakresu, czasu trwania i podsumowanie wyników konsultacji
Zgodnie z art. 5 ustawy z dnia 7 lipca 2005 r. o działalności lobbingowej w procesie 
stanowienia prawa (Dz. U. z 2017 r. poz. 248), projekt rozporządzenia zostanie udostępniony 
w Biuletynie Informacji Publicznej na stronie podmiotowej Ministerstwa Cyfryzacji oraz na 
stronie Rządowego Centrum Legislacji w serwisie „Rządowy Proces Legislacyjny”.
Z uwagi na pilność oraz charakter sprawy projekt rozporządzenia nie będzie kierowany do 
konsultacji publicznych ani opiniowania. 

5.  Wpływ na sektor finansów publicznych
Skutki w okresie 10 lat od wejścia w życie zmian [mln zł](ceny stałe z …… r.)

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 Łącznie 
(0-10)



– 7 –

Dochody ogółem 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

budżet państwa 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

JST 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
pozostałe jednostki 
(oddzielnie)

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Wydatki ogółem 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

budżet państwa 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

JST 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
pozostałe jednostki 
(oddzielnie)

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Saldo ogółem 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

budżet państwa 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

JST 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

pozostałe jednostki 
(oddzielnie)

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Źródła finansowania 

Przyjęte rozwiązania nie spowodują dodatkowych skutków finansowych 
dla sektora finansów publicznych, w tym budżetu państwa i budżetów 
jednostek samorządu terytorialnego. 

Dodatkowe 
informacje, w tym 
wskazanie źródeł 
danych i przyjętych 
do obliczeń założeń

Nie dotyczy.

6. Wpływ na konkurencyjność gospodarki i przedsiębiorczość, w tym funkcjonowanie 
przedsiębiorców oraz na rodzinę, obywateli i gospodarstwa domowe 

Skutki
Czas w latach od wejścia w życie zmian 0 1 2 3 5 10 Łącznie 

(0-10)
duże przedsiębiorstwa Brak 

wpływ
u

0 0 0 0 0 0

sektor mikro-, małych i 
średnich 

przedsiębiorstw

Brak 
wpływ

u

0 0 0 0 0 0

W ujęciu 
pieniężnym
(w mln zł, 
ceny stałe z … 
r.)

rodzina, obywatele 
oraz gospodarstwa 

domowe

Brak 
wpływ

u

0 0 0 0 0 0

duże przedsiębiorstwa Brak 
wpływ

u

0 0 0 0 0 0

sektor mikro-, małych i 
średnich 
przedsiębiorstw

Brak 
wpływ

u

0 0 0 0 0 0

W ujęciu 
niepieniężnym

rodzina, obywatele 
oraz gospodarstwa 
domowe 

Brak 
wpływ

u

0 0 0 0 0 0

Niemierzalne (dodaj/usuń) Brak 0 0 0 0 0 0



– 8 –

wpływ
u

Dodatkowe 
informacje, w tym 
wskazanie źródeł 
danych i 
przyjętych do 
obliczeń założeń 

Projekt rozporządzenia nie ma wpływu na konkurencyjność gospodarki 
i przedsiębiorczość, w tym funkcjonowanie przedsiębiorców oraz na 
sytuację ekonomiczną i społeczną rodziny, osób niepełnosprawnych oraz 
osób starszych, a także na obywateli i gospodarstwa domowe.

7.  Zmiana obciążeń regulacyjnych (w tym obowiązków informacyjnych) wynikających z 
projektu

 nie dotyczy
Wprowadzane są obciążenia poza bezwzględnie 
wymaganymi przez UE (szczegóły w odwróconej 
tabeli zgodności).

 tak
 nie
 nie dotyczy

 zmniejszenie liczby dokumentów 
 zmniejszenie liczby procedur
 skrócenie czasu na załatwienie sprawy
 inne:      

  zwiększenie liczby dokumentów
  zwiększenie liczby procedur
 wydłużenie czasu na załatwienie sprawy
 inne:      

Wprowadzane obciążenia są przystosowane do ich 
elektronizacji. 

 tak
 nie
 nie dotyczy

Komentarz:

8. Wpływ na rynek pracy 
Projekt rozporządzenia nie ma wpływu na rynek pracy.

9. Wpływ na pozostałe obszary
 środowisko naturalne
 sytuacja i rozwój regionalny
 inne:      

 demografia
 mienie państwowe

 informatyzacja
 zdrowie

Omówienie wpływu Nie dotyczy.

10.Planowane wykonanie przepisów aktu prawnego

Projektowane rozporządzenie wejdzie w życie z dniem następującym po dniu ogłoszenia. 

11. W jaki sposób i kiedy nastąpi ewaluacja efektów projektu oraz jakie mierniki zostaną 
zastosowane?

Nie dotyczy.

12.Załączniki (istotne dokumenty źródłowe, badania, analizy itp.) 
Brak załączników.


		2018-12-14T08:41:34+0000
	Sylwester Szczepaniak




